
13.02.2024, 15:28 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000005 1/7

Извещение о проведении электронного аукциона

для закупки №0134300024324000005

Общая информация

Номер извещения 0134300024324000005

Наименование объекта закупки Канцелярские товары (Ручки, резинка
стирательная,набор маркеров)

Способ определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион

Наименование электронной
площадки в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

РТС-тендер

Адрес электронной площадки в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

http://www.rts-tender.ru

Размещение осуществляет
Заказчик
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Контактная информация

Организация, осуществляющая
размещение

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Почтовый адрес Российская Федерация, 669200, Иркутская обл,
Осинский р-н, Оса с, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д.59

Место нахождения Российская Федерация, 669200, Иркутская обл,
Осинский р-н, Оса с, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д.59

Ответственное должностное лицо Мантыков В. М.

Адрес электронной почты osaadm@bk.ru



13.02.2024, 15:28 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000005 2/7

Номер контактного телефона 7-39539-31412

Факс Информация отсутствует

Дополнительная информация Информация отсутствует

Информация о процедуре закупки

Дата и время окончания срока
подачи заявок 21.02.2024 09:00

Дата проведения процедуры подачи
предложений о цене контракта либо
о сумме цен единиц товара, работы,
услуги

21.02.2024

Дата подведения итогов определения
поставщика (подрядчика,
исполнителя)

26.02.2024

Условия контракта

Начальная (максимальная) цена
контракта 7043.85 Российский рубль

Номер принимаемого бюджетного
обязательства 2530138024340000091

Дата принимаемого бюджетного
обязательства 09.02.2024

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта

Дата окончания исполнения
контракта 29.04.2024

Закупка за счет бюджетных средств Да

Наименование бюджета Бюджет Осинского муниципального района

Вид бюджета Местный бюджет



13.02.2024, 15:28 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000005 3/7

Код территории муниципального
образования

25631000: Муниципальные образования Иркутской
области / Муниципальные районы Иркутской области /
Осинский муниципальный район

Закупка за счет собственных средств
организации Нет

Финансовое обеспечение закупки

Всего: Оплата за 2024
год

Оплата за 2025
год

Оплата за 2026
год

Сумма на последующие
годы

7043.85 7043.85 0.00 0.00 0.00

Этапы исполнения контракта

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта

Финансирование за счет
бюджетных средств

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма контракта (в валюте контракта)

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год

01001043110220100244 7043.85 0.00 0.00 0.00

Итого 7043.85 0.00 0.00 0.00

Идентификационный код закупки 243850500202985050100100080010000244

Место поставки товара, выполнения
работы или оказания услуги

Российская Федерация, Иркутская обл, Осинский р-н,
Оса с, ул. Свердлова, д. 59

Предусмотрена возможность
одностороннего отказа от
исполнения контракта в
соответствии со ст. 95 Закона № 44-
ФЗ

Да

Объект закупки

Российский рубль

Тип объекта закупки Товар

Наименование
товара, работы,

услуги

Код
позиции

Характеристики товара, работы, услуги

Количество(объем
работы, услуги)

Единица
измерения

Цена за
единицу

Стоимость
позицииНаименование

характеристики
Значение

характеристики
Единица измерения

характеристики

Инструкция
по заполнению
характеристик

в заявке

Маркер

Обоснование
включения

32.99.12.120-
00000006

10 Штука 367.14 3671.40
Цвет Желтый Значение

характеристики
не может



13.02.2024, 15:28 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000005 4/7

дополнительной
информации в
сведения о
товаре, работе,
услуге:
В связи с тем, что
характеристики
товара, в КТРУ
отсутствуют, в
описание объекта
закупки в
соответствии с
требованиями
статьи 33
Федерального
закона от 5
апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных
и муниципальных
нужд» включена
дополнительная
функциональная,
техническая,
качественная,
эксплуатационная
характеристика
для обеспечения
потребностей
Заказчика.

изменяться
участником

закупки
Зеленый

Розовый

Голубой

Форма наконечника Скошенная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Вид маркера Текстовыделитель

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

длина непрерывной
линии письма 300

Участник
закупки

указывает в
заявке

конкретное
значение

характеристики

упаковка ПВХ-пакет с подвесом

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Стирательная
резинка

Обоснование
включения
дополнительной
информации в
сведения о
товаре, работе,
услуге:
В связи с тем, что
характеристики
товара, в КТРУ
отсутствуют, в
описание объекта
закупки в
соответствии с
требованиями
статьи 33
Федерального
закона от 5
апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных
и муниципальных
нужд» включена
дополнительная
функциональная,
техническая,
качественная,
эксплуатационная
характеристика
для обеспечения
потребностей
Заказчика.

22.19.73.120-
00000002 15 Штука 40.13 601.95

Вид удаляемой надписи Графитная

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

упаковка единицы
товара пакет с подвесом

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Наличие пластикового
держателя да

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Ручка
канцелярская

Обоснование
включения
дополнительной
информации в
сведения о
товаре, работе,
услуге:
В связи с тем, что
характеристики
товара, в КТРУ
отсутствуют, в
описание объекта
закупки в
соответствии с
требованиями
статьи 33
Федерального
закона от 5
апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О
контрактной
системе в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных
и муниципальных
нужд» включена
дополнительная
функциональная,
техническая,
качественная,
эксплуатационная
характеристика
для обеспечения

32.99.12.110-
00000007

50 Штука 55.41 2770.50

Наличие грип-секции у
основания Да

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Цвет чернил Синий

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Толщина линии письма 0.5000 Миллиметр

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Ручка автоматическая Нет

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Возможность замены
пишущего стержня Да

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки



13.02.2024, 15:28 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000005 5/7

потребностей
Заказчика.

Вид Шариковая

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

материал корпуса пластик

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

чернила на масляной
основе да

Значение
характеристики

не может
изменяться
участником

закупки

Итого: 7043.85 Российский рубль

Преимущества и требования к участникам

Преимущества

Не установлены

Требования к участникам

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ

Ограничения

1 Запрет на допуск товаров, работ, услуг при осуществлении закупок, а также ограничения и условия
допуска в соответствии с требованиями, установленными ст. 14 Закона № 44-ФЗ

Дополнительная информация к ограничению отсутствует

Вид
требования Нормативно-правовой акт

Обстоятельства,
допускающие

исключение из
установленных запретов

или ограничений

Обоснование невозможности соблюдения
запрета, ограничения допуска Примечание

Запрет

Постановление Правительства РФ от 30.04.2020 № 616 "Об
установлении запрета на допуск промышленных товаров,
происходящих из иностранных государств, для целей осуществления
закупок для государственных и муниципальных нужд, а также
промышленных товаров, происходящих из иностранных государств,
работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами,
для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и
безопасности государства"

Присутствуют

не применяется в связи с тем, что одна
единица товара стоит не более 300 тыс. руб.
и совокупная стоимость этих товаров не
более 1 млн руб. (пп. б. п. 3 Постановления
Правительства Российской Федерации от
30.04.2020 № 616 "Об установлении
запрета…»)

Обеспечение заявки

Обеспечение заявок не требуется

Обеспечение исполнения контракта

Требуется обеспечение исполнения контракта

Размер обеспечения исполнения контракта

352.19 Российский рубль

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению

Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт,
обеспечения исполнения контракта в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ.
Исполнение контракта может обеспечиваться предоставлением независимой гарантии,



13.02.2024, 15:28 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000005 6/7

соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона № 44-ФЗ, или внесением денежных
средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской
Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения
исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с
требованиями Федерального закона № 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт,
самостоятельно. Срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный
контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой
гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со статьей
95 Федерального закона № 44-ФЗ.

Платежные реквизиты

"Номер расчётного счёта"00000000000000000000

"Номер лицевого счёта"См. прилагаемые документы

"БИК"000000000

"Наименование кредитной организации" Информация отсутствует

"Номер корреспондентского счета" Информация отсутствует

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги

Да

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию товара

В случае выявления в течение всего срока годности Товара существенного нарушения требований к
качеству Поставщик обязан заменить Товар ненадлежащего качества Товаром надлежащего качества,
за исключением случаев, определенных нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии
с частью 6 статьи 14 Закона о контрактной системе и устанавливающими ограничения, условия
допуска товаров, происходящих из иностранных государств для целей осуществления закупок, при
которых заказчик при исполнении контракта не вправе допускать замену товара или страны (стран)
происхождения товара в соответствии с частью 7 статьи 95 Закона о контрактной системе.

Требования к гарантии производителя товара

Поставщик предоставляет гарантию качества на поставленный Товар (сертификат соответствия
(декларация о соответствии), сертификат (паспорт) качества производителя, другие документы,
подтверждающие качество Товара).

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования к объему предоставления гарантий
качества товара, работы, услуги

Гарантийный срок составляет 12 (двенадцать) месяцев и распространяется на Товар и комплектующие
изделия

Обеспечение гарантийных обязательств

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется

Дополнительная информация

Информация отсутствует

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта



13.02.2024, 15:28 Печатная форма

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?regNumber=0134300024324000005 7/7

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется

Перечень прикрепленных документов

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

1 Расчет НМЦК

Проект контракта

1 Проект контракта

Описание объекта закупки

1 Описание объекта закупки

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке

1 Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке исправ

Дополнительная информация и документы

Документы не прикреплены


